
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

« 21 » февраля 2022г. №118
с.п.Солнечный

О порядке хранения и выдачи ключей от критических элементов 
(электрощитовых, венткамер, серверной, тепловых узлов)

В соответствии с требованиями «Правил по охране труда (Правила 
безопасности) при эксплуатации электрощитовых»

Приказываю:
1. Ключи от электрощитовых, тепловых узлов образовательной 

организации должны находится на учёте, и храниться металлической ключнице 

на посту охраны.

2. Ключи должны быть пронумерованы и храниться в запираемой 

металлической ключнице.

3. Ключи строго выдавать под роспись:

• работникам, имеющим право единоличного осмотра всех 

помещений;

• при допуске для работ в электрощитовую, тепловой узел по наряду- 

допуску - допускающему (ответственному за электрохозяйство, его 

заместителю или специалисту по охране труда) из числа оперативного 

(оперативно-ремонтного) персонала, ответственному руководителю и 

производителю работ подрядной организации, наблюдающему - от 

помещений, в которых предстоит работать.

4. Ключи подлежат возврату по окончании осмотра или работы.

5. Выдачу/возврат ключей фиксировать записью в оперативном журнале.



б. Контроль за исполнением приказа возложить в корпусе № 1 на

заведующего хозяйством О в корпусе №2 заместителя
*0* полиг^ 

W' образобд^ заведующего МирошниковуЖ^^то^:

Заведующий

С приказом ознакомлен:

Е.Е.Лупикова

Мирошникова Л.В.

Отинова О.В.


